
 
Estado do Rio Grande do Sul 

Câmara de Vereadores de Palmeira das Missões 

 

Lei Ordinária Municipal nº 4.024, de 1º de abril de 2011. 

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS. SALVE VIDAS”. 

Rua Major Novais, nº 1000, Centro, Palmeira das Missões-RS, CEP 98300-000 

Fone: (55) 3742-1024 | e-mail:secretaria@palmeiradasmissoes.rs.leg.br 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 004, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

 

APROVA AS CONTAS DE GOVERNO 

DO EXERCÍCIO DE 2017 DO PREFEITO 

MUNICIPAL EDUARDO RUSSOMANO 

FREIRE. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 

PALMEIRA DAS MISSÕES, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei 

Orgânica do Município e Regimento Interno, FAZ SABER que, após aprovado por esta Casa 

Legislativa, promulga o seguinte: 

 

A Câmara Municipal decreta: 

Art. 1º. Ficam aprovadas as Contas de Governo do Exercício de 2017 do Prefeito 

Municipal Eduardo Russomano Freire. 

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. 

                  Sala das Sessões, em 20 de dezembro de 2022. 

 

 

 

 

José Carlos Arruda de Arruda 

Presidente da Câmara de Vereadores 

 

 

 

 

Vereador Vilmar Godois 

Presidente da CFO 

 

 

 

 

Vereador Gilmar Giacomeli 

Relator da CFO 

 

 

 

Vereador Marcelo Saggin 

Membro da CFO 

 

 

   

 


